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3die Beh. af Lovudk. om Krigsskat for 1865-—-66.

ville lide et Tab. Thinget vedtog nemlig lige-
ledes ved 2den Behandling, at naar en Mand
har fast Bopæl i een Eommune, men i en

anden driver Næringsvei eller forestaaer et
Embede eller en Bestilling, der udelukkende
vedkommer denne anden Eommune, skal han i

Opholdscommunen kun svare Skat af det Halve
af den Jndtægt, han paa nogen af disse Maa-
der har fra den anden Eommune. For nu at

komme til Kundskab om, hvilken Indflydelse disse
Forandringer ti Lovudkastet maatte antages at

have paa den Skatteindtægt, der vil blivei
disse Eommunen har Udvalget anseet det nød-

vendigt at gjennemgaae de fuldstændige Skatte-

lister for dem. Man har seet sig istand til at

fremskaffe de originale Skattelister, manhar
gaaet dem igjennem, og efter det Kjendskab,
som man har havt til Forholdene, har man

troet at komme saa nær som nødvendigt-til
det Formaal, man har sat sig, ved at anslaae
Tabet i Skatteindtægt, som Gjentofte, Lyngbyk
og Søllerød Sogne ville have ved disse for-
andrede Bestemmelser, til imellem 3 og 400,000
Rd., hvilket efter Udvalgets Skjøn er runde-

lig regnet. Foruden de nævnte Communer
er der i Sokkelnnds Herred nogle andre, som
ogsaa ville tabe Noget. Frederiksberg Com-

mune vil saaledes lide et skjøndt vistnok over-

maade lidet Tab, væsentlig ved den Bestem-
melse, der er kommen ind i § 6 a, at naar

En boer i en Eommune, men eier faste Eien-
domme i en anden, er han ikke skattepligtig i

Opholdscommnnen med Hensyn til Jndtægten
af disse faste Eiendomme. De øvrige —Com-
mnner ville ogsaa tabe Noget ved disse Be-

stemmelser, i Særdeleshed ved den første, men

efter Alt, hvad Udvalget har kunnet skjønne,
troe vi dog i det Hele, at det bliver en min-
dre betydelig Sum, hvorom Sagen dreier sig,
navnlig for Taarnby, Hvidovre og Brønshøi
Sogne. Efter en«moden Overveielse af alle

disse Forhold er Udvalget kommet til den

Overbeviisning, at naar man antager, at

Skatteindtægten i Sokkelnnds Herred vil blive

sormindsket med 500,000 Rd., vil man derved

komme til den yderste-Grændse af, hvad der

paa nogen Maade kan formodes at ville tabes
i disse Communersved de forandrede Bestem-
melser, og da 3 pCt. af 500,000 Rd. er

15,000 Rd., gaaer Udvalgets Forslag ud paa,lat denne Sum skal gaae af idetßelob af
100,000 Rd., der blev vedtaget for Sokkelnnds

sHerred, hvilket Beløb skal paalægges Ho-
vedstaden Kjøbenhavn som den Eommune, der

væsentlig vil faae Fordeel ved de omhandlede
Bestemmelsen Jmidlertid har Udvalget under

Nr. 4 stillet et andet Forslag,—hvorvedsde Tal,
som man saaledes foreslaaer Thinget først at

votere, atter ville blive forandrede, men i en

ganske anden Retning. Det vil nemlig erin-

dres, at der i Rigsdagen under Finantslovens
Behandling ikke har været og ikke godt har
kunnet være Tale om at foretage nogen Afba-
lancering af Statens Jndtægter og Udgifter
i det sforestaaende—Finantsaar. Der er kun

opført en vis Sum til Jndtægt og en vis Sum
til Udgift; men da Jndtægten betydelig over-

stiger Udgisten paa Kongerigets Finantslov,
har man ikke kunnet tage Hensyn til, hvorvidt

«denne Jndtægt vilde være tilstrækkelig til at

dække Defieitet paa Fællesomraadet. «» En
saadan Afbalancering har ikke kunnet finde
Sted, fordi man, da Finantsloven behand-
ledes

, ikke endnu havde nogen Oversigt
over, hvorledes samtlige Stats - Jndtægter
og Udgifter i Finantsaaret 1865——66 vilde

stille sig, men senere er en Oversigt derover
bleven meddeelt Rigsdagen og foreligger for
samtlige Medlemmer i et trykt Heste, paa hvis
første Side Hovedsnmmerne ville findes. Denne

Oversigt viser, at de Jndtægter, hvorom her er

Tale, udgjøre 9,819,000 Rd., hvorimod Udgif-
terne udgjøre 13,979,000 Rd., og der bliver

altsaa en Underbalance af ca. 4,160,000 Rd.
See vi nusefter paa Finantsloven, der allerede

har modtaget kongelig Stadfæstelse, viser den

en større Jndtægt af c. 2,575,000 Rd., og det
vil altsaa sees, at denne større Jndtægt ikke
naaer den større Udgift, der findes paa den

fra Finantsministeriet meddeelte Oversigt, men

at der bliver et Defieit af ca. 1,585,000 Rd.
Det er dette Defieit, man altsaa maa«tænke

paa at faae dækket, og det er Hensigten, at det

skulde skee igjennem Tilveiebringelsen af en

Krigsskat, men det er forekommet Udvalget,
at det maatte indrømmes, at en Krigsskat,i
det Mindste af den Størrelse, hvorom her er

Tale, vilde være mere, end der behøvedes for


